经管学院“学风建设大讨论活动”中
各班级宿舍的活动安排
根据《经管学院关于开展学风建设大讨论活动的通知》要求，从10月下旬至12月底要在全院范围内开展学风建设大讨论活动。为开展好本次大讨论活动，使同学们能真正从活动总得到收获、获得提高，学院从个人、班级、宿舍、学院四个层面精心设计了系列活动，并对个人、班级、宿舍活动提出要求，要求学生个人、宿舍、班级要对照正确的价值观、成才观查找在学习态度、学习动力、就业观念、目标定位等中的问题；对照学校和学院的规章制度，查找在课堂纪律、宿舍纪律、考试纪律等中的问题；对照人才培养方案、优秀典型，查找在专业学习、创新创业、素质拓展、社会实践中存在问题。要求要围绕发现的问题，立足个人发展，从个人、班级、宿舍三个层面制定改正措施，确定发展目标。现将各项活动的内容和要求细化安排如下，请每位同学、班级、宿舍认真落实执行。
一、班级活动
（一）学风建设问卷调查(10月19日-10月25日)
1.目的
通过调查问卷，了解我院学生学风现状、存在问题，反映学生意见，提出问题。
2.时间安排
（1）10月19日-10月21日，由学习部根据老师及同学建议制定调查问卷
（2）10月21日，召开各年级班长团支书会议，各班领回问卷，在本班内发放调查问卷并讲解有关事项
（3）10月22日，各班班长以班级为单位收齐并做好问卷汇总，班内保存一份，将问卷及班级汇总交至学习部
（4）10月23日-10月25日，学习部将调查问卷整理汇总后上报学院，并形成反馈意见回馈给相关班级。
（二）学风建设主题班会（10月20日-10月30日）
1.目的
各班围绕设定主题召开班会，通过讨论，各班级制定班级学风建设目标和建设规划，每位同学确定个人学习目标和学风建设规划。
2.班会主题
2015级“弘扬学风，规划未来 ”
2014级“浓厚学风，你我同行”
2013级“考研就业，学风先行”
2012级“就业实践，学风展现”
3.要求
（1）各班要通过划分学风建设小组等方式开展班级学风建设大讨论活动，并由班长负责填写经管学院班级学风建设规划（见附件1）
（2）各班要保存班会照片或视频、PPT等电子版材料
（3）根据班会讨论结果，进行班级学风整改与建设
4.材料上交
10月30日，以班级为单位，由班长将照片或视频、PPT等电子版材料发送至jingguanxxb@163.com，经管学院班级学风建设规划交至学习部统一汇总整理
（三）学风建设个人规划（10月20日-10月30日）
1.目的
通过个人学风建设目标制定与现状自查，优化个人学风，对个人学业进行整体规划。
2.时间
10月20日-10月30日
3.要求
各班同学制定学风建设个人目标并进行自查，根据出现问题采取相应整改措施，并填写经管学院学风建设个人规划（见附件2）

4.材料上交
10月30日，各班班长以班级为单位将本班同学电子版经管学院学风建设个人规划进行汇总整理发送至学习部jingguanxxb@163.com。
（四）我为学风建设建言献策（10月20日-10月30日）
1.目的
根据学生、宿舍、班级情况，结合学风建设主题班会、班级学风建设规划、个人学风建设规划，为学院学风建设的活动、内容、安排等提出意见建议。
2.时间安排
（1）10月20日-10月22日，可以结合主题班会，班长讲解学风建设相关内容，组织同学进行建言献策
（2）10月23日，班长汇总本班建议发送至学习督导部邮箱xxddb2015@163.com
（3）10月23日-10月25日，学习督导部对各班提交的建议进行分类汇总
（4）10月25日-10月30日，学院将合理化建议反馈给各班，并采纳切实可行的建议进行推广落实
（五）无手机课堂班级建设大赛（10月21日-12月30日）
1.无手机课堂目标
拒做低头族，争做抬头族。班级要树立“远离手机，回归课堂”的目标，上课不带手机，不出现接听手机、玩手机、看手机的现象做到抬头听课、认真听讲。
2.报名方式
（1）10月21日-10月25日，各班级自愿报名参加比赛（获奖的班级将成为“磐石工程”的推荐对象），参赛班级自行下载报名表（见附件3）
（2）10月25日，参赛班级班长将本班报名表交至学习督导部

3.检查与评选
（1）10月25日-12月30日，学生会、学习督导部和学业督导员对参赛班级进行监督检查
（2）12月30日以后，根据监督检查情况，由学习督导部评出获奖班级，予以表彰奖励。
（六）班级形象大赛（10月21日至12月30日）
1.制定班级良好形象目标
各班级结合班级学风建设目标和规划，确定班级形象目标定位，自愿申请参加班级形象大赛。以下目标可以参考：
班级学风（班级同学个人学习情况、学习互助情况、班级成绩进步情况、班级学习成绩要达到的目标）
班级和谐（班级集体意识情况、班级凝聚力情况，同学之间帮扶情况，参加集体活动情况）
班级文明（班级精神风貌情况、班级风采展示情况，班级同学个人素质情况）
班级纪律(遵守校规校纪情况，班级制度规范制定情况，班内同学遵守班规情况)
班级卫生（班内成员宿舍卫生情况，个人卫生情况，课后垃圾残余情况）
2. 时间安排
（1）10月21日-10月25日，各班级自愿报名参加比赛（获奖的班级将成为“磐石工程”的推荐对象），参赛班级自行下载报名表（见附件4）
（2）10月25日，参赛班级班长将本班报名表交至学习督导部
（3）10月25日-12月30日，各班根据班级良好形象目标进行班级形象建设与整改，同时对于前期班级和个人学风建设情况自查后的整改措施进行落实

3.检查与评选
常规检查：
10月25日-12月30日，学习部、学习督导部、大学生自律委员会、大学生社区服务中心对班级进行常规检查
评选：
（1）11月30日，班长将能体现本班风采的照片或视频、PPT等材料整理完毕交至学习督导部邮箱xxddb2015@163.com
（2）12月1日-12月30日，学习督导部根据所教材料，结合常规检查、班级学风建设落实情况、班级内人员个人学风建设落实情况进行评选，选出20个优秀班级进入决赛
（3）12月30日以后，选出的优秀班级进行决赛
二、优良舍风建设大赛（10月21日-12月30日）
1.制定宿舍优良舍风目标
各宿舍结合宿舍学风建设目标和规划，确定宿舍优良舍风目标定位，自愿申请参加优良舍风建设大赛（获奖的宿舍将成为“宿舍细胞工程”的推荐对象）。以下目标可以参考：
宿舍学风（宿舍成员个人学习情况、学习互助情况、成绩进步情况、学习成绩要达到的目标）
宿舍和谐（宿舍集体意识情况、团结情况，同学之间帮扶情况，参加集体活动情况）
宿舍文明（宿舍精神风貌情况、宿舍风采展示情况，宿舍成员个人素质情况）
宿舍纪律(遵守班级管理规范情况，宿舍管理规范制定情况，宿舍成员遵守宿舍管理规范情况)
宿舍卫生（宿舍卫生情况，宿舍成员个人卫生情况，宿舍卫生值日安排情况）
2.时间安排
（1）10月21日，各宿舍舍长以宿舍为单位成立讨论小组，舍长下载经管学院宿舍学风建设规划（见附件5），根据表中规定的宿舍学风建设目标自查并如实填写宿舍学风情况，针对自查出现的问题，宿舍成员讨论具体的整改措施并将措施详细具体地填入宿舍学风建设规划，并且申请参赛宿舍填写报名表（见附件6）
（2）10月22日，以班级为单位收齐宿舍学风建设规划，报名宿舍上交报名表，交至大学生社区服务中心
（3）10月22日-12月30日，根据宿舍良好舍风目标以及宿舍学风设进行宿舍舍风文化建设，大学生社区服务中心、大学生自律委员会进行常规检查，同时根据前阶段各宿舍学风建设目标与整改措施查看落实情况，并如实填写各宿舍学风建设规划
（4）12月30日以后，大学生社区服务中心根据检查结果选出50个宿舍进入决赛

注：本通知电子版及附件请到经济管理学院团学工作网站（http://jgtw.sdau.edu.cn/）下载中心自行下载

经济管理学院团委
2015年10月19日

附件1：
经管学院班级学风建设规划

	年级

	专业

	班级

	班级人数

	班委签名

	班级学风自查情况

	班级学风建设目标
	（从学风、成绩、纪律、文明、实践活动等方面设定目标）

	班级学风整改措施
	（自10月21至12月30日）

	班级整改落实效果

               核查小组签字：
年    月    日

附件2：
经管学院学风建设个人规划

	姓名

	年级专业班级

	学号

	政治面貌

	综合测评专业排名

	职务

	个人学风建设目标
	（从学风、成绩、纪律、评奖评优、实践活动等方面设定目标）

	个人学风自查情况

	个人学风整改措施
	（从10月21日至12月30日）

	个人整改
落实效果

班委签字：
                            年    月    日

附件3：
	年级

	专业

	班级

	班委成员

	目标
	班级要树立“远离手机，回归课堂”的目标：
1.上课不带手机，课堂不出现接手机、玩手机的现象；
2.抬头听课认真听讲，拒绝成为低头族；
3.关机期间提前跟家长做好沟通工作

	承诺人
	（本班同学签字）

班长或团支签名：
                            年  月  日

	评比结果

评分小组签名：
                        年  月  日

经管学院“无手机课堂“班级建设大赛报名表

附件4：
经管学院班级形象大赛报名表
	年级

	专业

	班级

	班委成员

	班级良好
形象目标

	申请人
	（本班同学签字）

班长或团支签名：
                            年  月  日

	评比结果

评分小组签名：
                        年  月  日

附件5：
	年级

	楼号

	宿舍号

	舍长

宿舍成员情况
	姓名
	专业班级
	职务（班级、院级、校级）
	成绩绩点
	实践（曾参与的创新创业、SRT、实践活动等项目）

	宿舍学风建设目标
	（从学风、成绩、纪律、文明、活动等方面进行目标设定)

	宿舍学风自查情况

	宿舍学风整改措施

	宿舍整改落实效果

核查小组签字：
年   月   日

经管学院宿舍学风建设规划
附件6：
	年级

	楼号

	宿舍号

	宿舍成员

	优良舍风
建设目标

	申请人
	（本宿舍人员签字）

    舎长签名：
                            年  月  日

	评比结果

[bookmark: _GoBack]评分小组签名：
                        年  月  日

经管学院优良舍风建设大赛报名表